OJINYECTBEHHbIE XaPaKTEPUCTUKA
permoHaribHO MHTErPpaumMOHHbIX TPYMNMNPOBOK,

B COCTaB KOTOPbIX BXOAUT pecnybnuka Yunw.






Mercado Comun del Sur

Tamo)XeHHbIV COK03

http://www.mercosur.int/innovaportal/v/4059/11/innova.front/normativa-y-documentos-oficiales



1986 ron 1991 rog



= UsA A X
\\,, il MERCOSUR
\ - ’ Mercado Commun del Sur
A ( \
N \\,,‘ :: i ! Mitgliedstaaten
Mexiko P ¢ | assazierte Mitgieder
e
Assoziaton geplant < Kiba> 5
- Dominikanische Repubik

Puerto Rico

St Kitts und Neviss © Antigua und Barbuda
Montserrat (GB)® ¢
o 9

Marte: ::R'}‘ i
ique (FR)
Saint Vincent und die Grenadinent, " /o
Grenada

/) Trinkiad und Tobago

—r

0 © 1000 km

GDP - 4.1 TprnH. $

S -19,326,961 km2
Population - 288,996,820 h
GRP per capita — 15 319%



AHOcCKas
rpynna

L aju

Tamo)XeHHbIN
COH3

http://www.interntionaIdemocracywatch.org/index.php/andean—community—of—nations



2078

http://www.internationaldemocracywatch.org/index.php/andean-community-of-nations



| '
" GDP #$902.86 billion
GDP per capita - $8,928.62

S - 3,809,100 km?2
Population- 101,119,783 h

http://www.internationaldemocracywatch.org/index.php/andean-community-of-nations
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1980 roa
Oowumn
http://www.pa'a.UF&gJ?gAladi/index.htmI



- ‘@P->$5

GDP per cap¥aH $8,928.62
S - 35,262,114 km?2

Population - 515,722,726 h

http://www.aladi.org/sitioAladi/index.html



Hnnn 8 obwem BBIM TAU

BBIM, mnpa $



CtpaHa UmnopT, mnpa. AKcnopT, MApA. Oonsa B Hdonsa B akcnopre, %
nmMmnopre, %

O 00 N o uu A W N P

S =
w N B O

Ynnum
MMepy
ApreHTuHa
Konymbus
Bpasunus
[Maparsamn
Ypyreau
Bonueung
OKBagop
BeHecyana
[MaHama
Mekcuka
Kyba

NToro

56,86
38,35
57,23
47,15
143,9
10,2
9,075
8,981
17,74
27,13
22,08
372,8
12,34

823,836

https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/fields/2078.html#co

56,32
38,09
26,91
33,64
189,7
11,91
9,042
4,528
16,77
28,07
15,19
359,3
3,428

792,898

6,90%
4,66%
6,95%
5,72%
17,47%
1,24%
1,10%
1,09%
2,15%
3,29%
2,68%
45,25%
1,50%
100

7,10%
4,80%
3,39%
4,24%
23,92%
1,50%
1,14%
0,57%
2,12%
3,54%
1,92%
45,31%
0,43%
100



[MpedepeHLUmnanbHbIE TOProBble
cornawleHund http://www.apec.org
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.
" GDPE$59,233057 TpriH

GDP per capita - S 19 600
S—-62 50000 km2

Population - > 3 000 000 000 h

http://www.apec.org
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2004 ron
{  OMNYECKUN N BaNntOTHbIN

s //www.unasursg.org/es/documentos-normativos-unasur
r aYaSVa¥Ye)



' b
A )

'
" GDP- $6.564 trillion
GDP per capita - $15,855

S—17 715 335 KM2

Population - 418,175,687 h

http://www.unasursg.org/es/documentos-normativos-unasur



. UH{’BBI"IMM 8 06wem BBM UNASUR

0%

BBM, mnpa $



CrtpaHa UmnopT, mnpa. JKcnopr, Dona e Dona e
Mnpa. uMmnopTe, % akcnopTe, %

1 Yunu 56,86 56,32 13,55% 13,48%
2 [Mepy 38,35 38,09 9,14% 9,12%
3 ApreHTuHa 57,23 26,91 13,64% 6,44%
4 Konymbus 47,15 33,64 11,24% 8,05%
5 bpasunus 143,9 189,7 34,29% 45,40%
6 Maparsan 10,2 11,91 2,43% 2,85%
7 Ypyreamn 9,075 9,042 2,16% 2,16%
8 Bonusus 8,981 4,528 2,14% 1,08%
9 OKBagop 17,74 16,77 4,23% 4,01%
10 BeHecyana 27,13 28,07 6,46% 6,72%
11 [anana 1,14 1,15 0,27% 0,28%
12 CypuHam 1,914 1,699 0,46% 0,41%

WToro 419,67 417,829 100 100




TuxookeaHCKnNi
allbgHC

) The Pacific

({( Alliance

https://alianzapacifico.net/en/



PAON K

https://alianzapacifico.net/en/



»
" GDP- $3.754 trillion
GDP per capita - $17,911

S -5,144,603 km2
Population - 206,831,371 h

https://alianzapacifico.net/en/



8 06bwem BBl TuxooKkeaHcKoro
‘AnbsiHca

BBI, mapa $



AKcnopr, OonsaB donsa B
Mnpa. uMnopTe, % | IKcnopTe,
%

Ynnn 56,86 56,32 10,73% 11,33%
Mepy 38,35 38,09 7,24% 7,66%
Mekcuka 372,8 359,3 70,35% 72,27%

Konymbus 47,15 33,64 8,90% 6,77%

Kocta-Puka 14,76 9,824 2,79% 1,98%
Ntoro 529,92 497,174 100 100

https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/fields/2078.html#co



)

Ynnu Tak nnu nHade BXoguT B COCTaB MHOXECTBA MHTErpaunoHHbIX obpaszoBaHunin KOxxHomn AMepuki.
[aHHaga cuTyaumsi NO3BOSISIET rOCYAAPCTBY 3HAYUTENBHO NMbepann3oBaTb BHELLHIOK TOProBIto N MNOMyYnTb
JOCTaTO4HO
cepbesHble Harnorosble npedepeHunn. Kpome Toro Habnogaetca sBHOE cTpeMrieHne Yunm K yCuneHmo BAnsiHUS B
perMoHe nyTemMm co3gaHns Unmn akTUBHOIO y4acTus B ynpasfieHUN HOBbIMU UHTErpauMOHHbIMM BriokamMu.
OpHako HeoBxoaMMo NpUHMMaTb BO BHUMaHUE crneunduky obbeanHeHnn KOxxHom AMEpPUKN, 3akniodaroLLencs B
Hann4yun
MHOXXEeCTBa TOProBbIX OrpaHUYEHNN B paMKaXx Ha NepBbI B3rNns4 abCcontoTHO OTKPbITOrOMHTErpaunoHHOro 6roka.

B naHHom cuTyaumm Ynnmn HaxoauTcsl B BbIrOAHOM NOMOXEHMW, HE3aBMCUMO Noadepxmnsas naem csoboagHom
TOProBnu,

cchopmynmpoBaHHbie BTO.



P AR
P in oty L7

» )
0,

*‘, B
R

-
"




